
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

PROTOKOL

Mateřská škola Brněnec, Moravská Chrastová 44, okres Svitavy

Adresa: Moravská Chrastová 44, 569 04  Brněnec

Identifikátor školy: 600 099 598

Termín konání kontroly na místě: 4. prosinec 2006 

Čj: ČŠI 371/06-10
Signatura qj4aa111



2

PŘEDMĚT  KONTROLY

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního rozpočtu prováděná 
ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů

Zaměření kontroly:

1) Následná kontrola zaměřená na odstranění nedostatků zjištěných Českou školní inspekcí 
ve dnech 1. až 17. prosince 2004, uvedených v protokolu čj. J4-1070/04-1164, signatura 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  KONTROLNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace, vydaná Obcí Brněnec, okres Svitavy, ke dni 
1. 1. 2003, Dodatek ke zřizovací listině č. 1 vydaný ke dni 1. 1. 2003 a Dodatek 
č. 2 vydaný ke dni 1. 1. 2005

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 
31. 1. 2003, vydané Krajským úřadem Pardubického kraje, č. j: KrÚ 6596/2002

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 1. 1. 2005
4. Protokol Čj. j4-1070/04-1164, signatura pk4ay113 z kontroly provedené Českou školní 

inspekcí, Pardubický inspektorát, ve dnech 1. – 17. prosince 2004
5. Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství Škol 

(MŠMT) P 1-04 za 1. – 4. čtvrtletí 2004
6. Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství Škol 

(MŠMT) P 1-04 za 1. – 4. čtvrtletí 2005
7. Přehled pohybů a stavů na účtech za období 01 – 12/2004 a období 01 – 12/2005
8. Hlavní účetní kniha za rok 2004 a rok 2005
9. Výkaz zisku a ztráty, sestavený ke konci roku 2004 a ke konci roku 2005
10. Zápočet odborné praxe pracovnice s osobním číslem 7246 
11. Doklad o rozvázání pracovního poměru dohodou ke dni 24. 8. 2004 zaměstnankyně 

s osobním číslem 4896

KONTROLNÍ  ZJIŠTĚNÍ 

Body porušení protokolu z roku 2004:

1. Základní příděl do FKSP byl v roce 2003 vytvořen ve výši 2 % z ročního objemu 
nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů a z ročního objemu ostatních osobních 
nákladů. Tím, že příděl do FKSP nebyl proveden dle ustanovení § 2 odst. 1 
vyhlášky č. 114/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, došlo k porušení 
ustanovení § 21 s následným porušením rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení 



3

§ 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., ve znění platném v kontrolovaném 
období.

2. Zaměstnankyně s osobním číslem 7246 byla zařazena do 4. platové třídy. Podle 
pracovní náplně požadoval zaměstnavatel na zaměstnankyni i nejnáročnější práci 
normování. Tato práce je v katalogu prací zařazena do 5. platové třídy. Nedodržením 
podmínek stanovených § 4 odst. 1 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, došlo k porušení ustanovení § 4 odst. 1 zákona 
č. 143/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Současně této zaměstnankyni 
s pracovním zařazením kuchařka byla praxe od 1. 7. 1976 do 23. 8. 1983, 
od 1. 1. 1988 do 4. 4. 1989 a od 19. 6. 1992 do 30. 11. 1992 započtena v plném 
rozsahu. Zaměstnankyně v těchto obdobích vykonávala práci v jiných oborech. Podle 
nařízení vlády zahrne zaměstnavatel do doby započitatelné praxe dobu jiné praxe 
v závislosti na míře jejího využití pro úspěšný výkon požadované práce, nejvýše však 
v rozsahu dvou třetin. Nedodržením podmínek stanovených § 5 odst. 1 písm. c) 
nařízení vlády č. 251/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, došlo k porušení 
ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 143/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Zaměstnankyně byla zařazena do 11. platového stupně, podle doby započitatelné 
praxe měla být zařazena do 10. platového s tupně.  Vzhledem k tomu, 
že zaměstnankyně měla být zařazena do 5. platové třídy, k přeplatku platu nedošlo.

3. Zaměstnankyni s osobním číslem 4896 s pracovním zařazením učitelka MŠ byla praxe 
od 1. 7. 1971 do 30. 4. 1974 započtena v rozsahu čtyř pětin. Zaměstnankyně v tomto 
období vykonávala práci v jiném oboru. Nařízení vlády stanoví, že zaměstnavatel 
do doby započitatelné praxe zahrne dobu jiné praxe v závislosti na míře jejího využití 
pro úspěšný výkon požadované práce, nejvýše však v rozsahu dvou třetin. 
Nedodržením podmínek stanovených § 5 odst. 1 písm. c) nařízení vlády 
č. 251/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, došlo k porušení ustanovení 
§ 4 odst. 2 zákona č. 143/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uvedené zjištění 
nemělo vliv na zařazení zaměstnankyně do platového stupně.

Plnění přijatých opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrolní činnosti

1. Příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb za rok 2004 byl vytvořen ve správné 
výši.
Nedostatek zjištěný kontrolou se neopakoval.

2. Zaměstnankyni s osobním číslem 7246 byla přepočtena doba započitatelné praxe 
a byla zařazena do správného platového stupně
Nedostatek zjištěný kontrolou byl odstraněn.

3. Zaměstnankyně s osobním číslem 4896 v době kontroly (v měsíci prosinci 2004) 
už v mateřské škole nepracovala – rozvázala pracovní poměr dohodou ke dni 
24. 8. 2004. Proto u ní nebyl neproveden přepočet doby započitatelné praxe.



4

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu

Kontrolní tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Bc. Miloslava Šimonová ……………………

Člen týmu Miluše Jasanská ……………………

Ve Svitavách dne 12. ledna 2007

Podle § 17 zákona  č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, lze proti 
protokolu podat námitky, a to do5 dnů ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky 
zašlete na adresu: Česká školní inspekce, Milady Horákové 10, 568 02 Svitavy.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem protokolu a že jsem 
převzala jeho originál.

Ve Svitavách dne 

Za kontrolovanou osobu
Titul, jméno a příjmení
Věra Vaňousová
ředitelka školy

Podpis

……………………………….




